
  

Unione di Comuni dei Fenici 
Comuni di Palmas Arborea - Santa Giusta - Siamaggiore - Solarussa - Villaurbana 

Loc. Gutturu Olias, 09090 Palmas Arborea (OR) - Tel. 0783.28.92.93 – Fax 0783.25.52.02 
unionedeifenici@gmail.com – www.unionecomunifenici.it 

 
 

 
 
 
N. 05           Data 02/02/2017 

 

OGGETTO: 
Servizio di supporto ai controlli interni e Nucleo di Valutazione per l’Unione ed i Comuni associati. 
Indirizzi 

 
 
L’anno duemiladiciasette il giorno due del mese di febbraio, nella sede dell’Unione a Palmas Arborea, in località Gutturu 
Olias, alle ore 18,45, regolarmente convocata previ avvisi scritti si è riunita la Giunta dell’Unione di Comuni dei Fenici. 
All’appello risultano: 

nome cognome Comune titolo presente assente 

Antonello Figus  Sindaco di Santa Giusta Presidente X  

Andrea Pisu Massa Sindaco di Palmas Arborea Vicepresidente X  

Gian Mario Tendas Sindaco di Solarussa componente X  

Paolo Pireddu Sindaco di Villaurbana  componente X  

Anita Pili Sindaco di Siamaggiore componente X  

 

Presiede il Sig. Antonello Figus, nella sua qualità di Presidente dell’Unione.  
Partecipa alla seduta il direttore il dott. Marco Casula anche con funzioni di verbalizzante.  
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

 

LA GIUNTA 

Premesso che: 
- l’Unione gestisce dal 2010 il Servizio inerente la valutazione del personale ed il Nucleo di Valutazione; 
- al 31.12.2016 è scaduto l’incarico alla Società DASEIN srl a cui era stato affidato l’incarico per il 

triennio 2013-2015 e rinnovato per il 2016 a seguito di procedura negoziata, previa indagine di 
mercato con acquisizione di manifestazioni di interesse per essere invitati alla procedura; 

- con nota n. 337 del 03.11.2016 è stato chiesto ai Comuni aderenti la volontà di confermare o meno il 
trasferimento del servizio in oggetto all’Unione per il triennio 2017-2019; 

- sono state acquisite al protocollo dell’Ente le note di adesione da parte di tutti i Comuni associati; 
 
Considerato che la gestione del servizio a livello associato consente di ottenere un considerevole risparmio 
per tutti i Comuni; 
 
Ritenuto di procedere con la programmazione del Servizio associato in oggetto anche per il triennio 2017-
2019 a supporto dei controlli interni e per la valutazione del personale dell’Unione e dei Comuni di Palmas 
Arborea, Santa Giusta, Siamaggiore, Solarussa e Villaurbana; 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

mailto:unionedeifenici@gmail.com


Valutata in € 10.000,00 + iva annue, la somma congrua per l’erogazione del servizio in modo adeguato e 
professionale; 
 
Acquisiti sulla proposta i pareri favorevoli in ordine alla fattibilità tecnica e contabile da parte dei Responsabili 
dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000 
 
Con votazione palese unanime 
 

DELIBERA 
 
Di procedere con la programmazione del Servizio associato in oggetto anche per il triennio 2017-2019 a 
supporto dei controlli interni e per la valutazione del personale dell’Unione e dei Comuni di Palmas Arborea, 
Santa Giusta, Siamaggiore, Solarussa e Villaurbana; 
 
Di valutare in € 10.000,00 + iva annue, la somma congrua per l’erogazione del servizio in modo adeguato e 
professionale; 

 
Di individuare nel cap. 486 cod. 01.02.1 “spese per il controllo di gestione ed il nucleo di valutazione 

associato” come segue: 

- € 12.200,00 sul Bilancio di previsione 2017; 

- € 12.200,00 sul Bilancio di previsione 2018; 

- € 12.200,00 sul Bilancio di previsione 2019; 

 
Di dare, con separata votazione unanime, esecutività immediata alla presente, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del TUEL  
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 

                      IL PRESIDENTE               Il DIRETTORE 
                        f.to Antonello Figus                                                    f.to Dott. Marco Casula 

                                                                                         
 
 
La presente deliberazione è trasmessa all’albo dell’Unione di comuni dei Fenici e ai comuni associati per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi. 
 
Palmas Arborea lì, 09.02.2017                                                        Il DIRETTORE 

                                                                                                      f.to  Dott. Marco Casula 
 
 


